Sunt oare acestea semne a le unei politice de
rutină sau tocmai ele sunt semne, că fraţii maghiari
vor se înăduşască ori ce manifestare liberă a popoa
relor nu numai în marginile coroanei s tului Stefan,
ci chiar şi afară de graniţele monarchiei !

FOIŢA.
Documente pentru limbă şi istoria.

(Urmare.)

în Dobra, a. 1787, 21/10 Iunie, 1787. în protopopiatul Dobri
s’au luat înnainte lucrarea canonicească.

130. Roşeam şi Prot. Ianos Nagi, are singelie,
M ic lm e ş t i . ' P. Andrei Mircea, are singelie.

Protocolul circular, n’are,
şi al bisericei pe vr’o trei
foe au scris rău, i-s’au po
runcit să facă proto:

131.Saliste şi/Pane.